Cộng tiền hàng                                 135.000.000 

Thuế GTGT : 10%                          Tiền thuế GTGT                                13.500.000 

Tổng cộng tiền thanh toán                           148.500.000 

Số tiền viết bằng chữ: Một trăm bốn mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng chẵn./ 

Người mua hàng                   Người bán hàng                       Thủ trưởng đơn vị 

(ký, ghi rõ họ tên)                (ký, ghi rõ họ tên)               (ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

( Cần kiểm tra, đối chiếu khi lập, giao nhận hóa đơn)

[...]

HUNGDTQT 

Mã KH:  594256 

Số GD:  1752694 

Kính gửi: Công ty TNHH Vũ Nhật Minh 

Mã số thuế: 0200992014 

Hôm nay chúng tôi xin báo đã ghi CÓ tài khoản của quý khách hàng với nội dung 

như sau: 

Số tài khoản ghi CÓ: 1258-0000-556-671 

Số tiền bằng số: 150.000.000 

Số tiền bằng chữ: Một trăm năm mươi  triệu đồng chẵn./ 

Nội dung:  ##Công ty TNHH Hoàng Cường ứng trước tiền hàng ## 

Giao dịch viên 

Kiểm soát 

Ví dụ 3: Ngày 03/12/2016 Công ty TNHH Nam Anh thanh toán tiền khoản 

nợ tiền hàng theo HĐ 0000225 số tiền là 80.000.000đ bằng chuyển khoản.

[...]

Cộng tiền hàng                                30.850.000 

Thuế GTGT : 10%                          Tiền thuế GTGT                                 3.085.000 

Tổng cộng tiền thanh toán                          33.935.000 

Số tiền viết bằng chữ:Ba mươi ba triệu chín trăm ba mươi năm  nghìn đồng chẵn. 

Người mua hàng                   Người bán hàng                       Thủ trưởng đơn vị 

(ký, ghi rõ họ tên)                (ký, ghi rõ họ tên)               (ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

( Cần kiểm tra, đối chiếu khi lập, giao nhận hóa đơn)

[...]

HUONGDTQT 

Mã KH:  594256 

Số GD:  1857685 

Kính gửi: Công ty TNHH Vũ Nhật Minh 

Mã số thuế: 0200992014 

Hôm nay chúng tôi xin báo đã ghi CÓ tài khoản của quý khách hàng với nội dung 

như sau: 

Số tài khoản ghi CÓ: 1258-0000-556-671 

Số tiền bằng số: 215.500.000 

Số tiền bằng chữ: Hai trăm mười năm triệu năm trăm nghìn đồng chẵn./ 

Nội dung:  ##Công ty TNHH Nam Anh thanh toán tiền nợ## 

Giao dịch viên 

Kiểm soát 

Biểu số 2.6: Trích sổ Nhật ký chung năm 2016 

CÔNG TY TNHH VŨ NHẬT MINH 

Địa chỉ: Văn phòng đại diện Số 21B/9/33 Kỳ Đồng, phường 

Quang Trung, quận Hồng Bàng, Thành Phố Hải Phòng

[...]

Cộng tiền hàng                                 30.250.000 

Thuế GTGT : 10%                          Tiền thuế GTGT                                     3.025.000 

Tổng cộng tiền thanh toán33.275.000 

Số tiền viết bằng chữ:Ba mươi ba triệu hai trăm bảy mươi năm  nghìn đồng chẵn ……… 

Người mua hàng                   Người bán hàng                       Thủ trưởng đơn vị 

(ký, ghi rõ họ tên)                (ký, ghi rõ họ tên)               (ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

( Cần kiểm tra, đối chiếu khi lập, giao nhận hóa đơn)

[...]

PHUCDTQTO 

Mã KH:  459687 

Số GD:  102563 

Kính gửi: Công ty TNHH Vũ Nhật Minh 

Mã số thuế:0200992014 

Hôm nay chúng tôi xin báo đã ghi NỢ tài khoản của quý khách hàng với nội dung như 

sau: 

Số tài khoản ghi NỢ : 1258-0000-556-671 

Số tiền bằng số 35.000.000 

Số tiền bằng chữ:Ba mươi năm triệu  đồng chẵn./ 

Nội dung:  ##Ứng trước tiền cho công ty CP kĩ thuật thương mại Minh Hiền## 

Giao dịch viên 

Kiểm soát 

Biểu số 2.15: Ủy nhiệm chi 

ỦY NHIỆM CHI 

PAYMENT ORDER 

Số: 305 

Ngày:08/12/2016 

Bằng chữ: Ba mươi năm triệu đồng chẵn.